
UCHWAŁA NR 332.LI.2023 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023r., poz. 775 ze zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej w dniu 2 listopada 2023r. przez Radnego Zdzisława 

Kamińskiego w sprawie złamania przez Wójta Gminy Starcza prawa wynikającego 

z art. 24 pkt 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40 ze zm.), skargę uznaje się za niezasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Starcza do zawiadomienia składającego 

skargę o sposobie jej załatwienia oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AD8841-9CFE-4F83-802B-88A8B5CA7ACE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 2 listopada 2023r. Radny Zdzisław Kamiński wniósł skargę na działania Wójta 

Gminy Starcza polegające na złamaniu prawa radnego wynikającego z art. 24 pkt 2 ustawy 

o samorządzie gminnym.  

Skarga została przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem rozpoznania 

i zebrania materiału w przedmiotowej sprawie. Członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 

09.11.2023r., po zapoznaniu się z treścią petycji, zwrócili się do Wójta o złożenie wyjaśnień co 

do zarzutów podniesionych w skardze. Członkowie Komisji zwrócili się również do radcy 

prawnego o wydanie opinii w kwestii zasadności skargi. 

Na kolejnym posiedzeniu Komisji w dniu 22.11.2023r. członkowie Komisji dokonali analizy 

wyjaśnień Wójta, z których wynika, że Wójt dotrzymał wszystkich terminów administracyjnych i 

tym samym nie naruszył prawa radnego do udostępnienia informacji. W sprawie wydania 

skanów dokumentów, Wójt skorzystał z możliwości przedłużenia terminu, ze względu na 

obszerny zakres materiałów żądanych we wniosku, o czym Radny został w terminie pisemnie 

poinformowany. 

Członkowie Komisji zapoznali się również z opinią radcy prawnego, z której wynika, że 

podniesione w skardze zarzuty nie mają uzasadnienia, ponieważ nie doszło do naruszeń 

przez Wójta terminów administracyjnych.  

Po dokonaniu analizy przedmiotu skargi, na podstawie zebranego w sprawie materiału, 

Członkowie Komisji rekomendowali uznać skargę za niezasadną. 

 Wobec powyższego, Rada Gminy Starcza na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2023r. w 

obecności 14 radnych stosunkiem głosów: 11 głosów „za", 2 głosy „wstrzymujące się” uznała 

skargę za niezasadną. Radny Zdzisław Kamiński, jako strona wnosząca skargę, nie oddał 

głosu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AD8841-9CFE-4F83-802B-88A8B5CA7ACE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 332.LI.2023 RADY GMINY STARCZA z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


